

## U z a s a d n i e n i e

Gmina podjęła wspólnie z Wojewódzką Dyрекcją Dróg Miejskich w Kielcach bardzo duże inwestycyjne przedsięwzięcie drogowe, które stworzy bezkolizyjne połączenie kołowe północnej i południowej części miasta. Udział środków finansowych gminy w całym koszcie zadania wynosi ok. 1/3, zaś pozostałe 2/3 pokrywa partner inwestycyjny. Po rozpoczęciu budowy trasy drogowej N-S z wiaduktem w 1996 roku dąży się do skrócenia cyklu inwestycji, co spowodowało koncentrację nakładów finansowych w krótszym przedziale czasowym. W tej sytuacji jest uzasadnione i celowe zaciągnięcie kredytu bankowego dla sfinansowania robót wykonywanych w skróconym cyklu budowy, co przyniesie prędzej efekt użytkowy dla społeczności gminnej i innych użytkowników dróg miejskich.

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 6-go Września w Starachowicach jest oczekiwana przez społeczność lokalną zamieszkałą w tym rejonie. Mieszkańcy zorganizowani w Społecznym Komitecie Budowy Kanalizacji aktywnie (również finansowo) uczestniczyli w przygotowaniu inwestycji. Zrealizowanie inwestycji wpłynie korzystnie na stan środowiska naturalnego, gdyż zostaną zlikwidowane bezodpływowe zbiorniki na ścieki fekalne.

Społeczność miasta jest żywotnie zainteresowana budową krótkiego połączenia drogowego między dwoma wysokościowymi tarasami, zapewniającego komunikację kołową od Alei Armii Krajowej poprzez ulicę Kopalnianą do dużych osiedli wielorodzinnych "Majówka" i "Skałka". Pilna potrzeba usprawnienia komunikacji sprawia, że inwestycja jest traktowana jako konieczna.

Starachowickie Centrum Kultury ma za sobą własną lokalną kotłownię i wyeksploatowaną instalację wewnętrzną centralnego ogrzewania. Ich stan techniczny jest katastrofalny, występują ciągle awarie a zatem i przerwy w ogrzewaniu, rosną koszty remontów instalacji wykonanej tuż po II wojnie światowej. Kotłownia nie spełnia wymogów ochrony środowiska. Niezbędne jest przyłączenie obiektu do sieci zdalaczynnej, wbudowanie węzła wymiennikowego oraz wymiana instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania, co pozwoli także zlikwidować kotłownię lokalną.

- 2 -

Zadanie stanowi kontynuację budowy sieci ciepłowniczej w rejonie ul. ul. Mrozowskiego, ul. Harcerskiej i ul. Konstytucji 3 Maja. Zgodnie z opracowaną wcześniej "Koncepcją modernizacji miejskiego systemu ciepłowniczego w północnej części miasta" prace te zmierzają do połączenia systemu miejskiego zasilanego z ciepłowni przy ul. Kościelnej z systemem "STAR" S.A. zaopatrywanym w czynnik grzewczy z ciepłowni "Bugaj". Połączenie systemów daje miastu możliwość poboru nadwyżki ciepła z sieci P.E.C. w Starachowicach zasilanej z ciepłowni "Bugaj" a także zapewnia wyższe bezpieczeństwo energetyczne ogrzewanym zasobom miejskim. Realizacja tej inwestycji jest celowa i konieczna.